1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 202/2023, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023
REFERENTE AO EDITAL Nº 185/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

RESULTADO FINAL

BOLSAS DE ATIVIDADES DE APOIO EDUCACIONAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DOS RECURSOS E O

RESULTADO FINAL, do Edital nº 185/2023, de 18 de agostoo de 2023, referente ao

processo de seleção de estudantes para as Bolsas de Atividades de Apoio

Educacional – LEPEPs, conforme disposto abaixo:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve registros de interposição de recursos referente ao Edital nº 185/2023

de Resultado Preliminar.

2. DOS(AS) SELECIONADOS(AS)

SETOR/LEPEP CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

Agricultura I –
Jardinocultura

10 horas: Marina Luana Giehl

Agricultura I –
Olericultura

10 horas: Sabrina dos Santos Sanchez

Laboratório de
Sementes

10 horas: Cristopher Goulart Bicca

Agricultura II/
Laboratório de Grãos/
Unidade de Secagem e
Armazenamento

10 horas: Taiuane Mello Ratzlaff

Agricultura III -
Fruticultura e
Silvicultura

10 horas: Jair Braga Venturini

Zootecnia I – Avicultura
e Apicultura

10 horas: Richard Damian Mangoni

Zootecnia I –
Piscicultura

10 horas: Kauane de Freitas dos Reis

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

Zootecnia II –
Ovinocultura

10 horas (Manhã): Resultado será divulgado posteriormente

Zootecnia II –
Suinocultura

10 horas: Resultado será divulgado posteriormente

Zootecnia III -
Bovinocultura de Leite

10 horas: Kaue franceschi de Souza

Zootecnia III – Bovino
de Corte

10 horas (Manhã): Thaís Gripa Medeiros

Agroindústria-Laticínios,
Carnes e Ovos

10 horas: Maryana Rodrigues dos Santos

Mecanização Agrícola 10 horas: Vagner Rosso Piani

Laboratório de
Entomologia/Defe sa
Fitossanitária

10 horas (Manhã): Luciano Lezina Mascarin

Laboratório de
Bromatologia

10 horas: Viktor Ryan Lopes dos Santos

Laboratório de
Microbiologia de
Alimentos

10 horas: Laysa Maria de Oliveira Gelocha

Herbário 10 horas: Álisson da Silva Noal

Laboratório de Análise
Química do Solo

10 horas (Manhã): Nitari Several Garrot Pinheiro

Laboratório de Física do
Solo

10 horas: Não houve candidatos inscritos

Laboratório Maker 10 horas: Pedro Bertoldo Pinto

Núcleo de Arte e
Cultura - NTG

10 horas: Guilherme Munhoz Oliveira

Sustentabilidade –
Núcleo de Educação e
Gestão Ambiental

10 horas: Não houve candidatos inscritos

Laboratório de
Hidráulica

10 horas: Não houve candidatos inscritos

Direção de
Planejamento e
Desenvolvimento
Institucional - DPDI

20 horas: Lariane dos Santos Pedroso

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

CAE – Serviço de
Saúde

20 horas (Turno tarde): Kauany Nascimento dos Santos

20 horas (Turno noite): Ingrid Ester Dos Santos Bernardes

CAE – Refeitório
CADASTRO RESERVA (20 horas):

Alice Rocha dos Santos

CAE – Refeitório Setor
de Alimentação e
Nutrição

CADASTRO RESERVA (20 horas):

Wesllen Naysinger dos Santos

Coordenação de
Infraestrutura

20 horas: Mari Dione Cardoso Santos

20 horas: Não houve candidatos inscritos

Laboratório
Interdisciplinar de
Formação de
Educadores - LIFE

20 horas: Não houve candidatos inscritos

Coordenação do Curso
de Bacharelado em
Agronomia

CADASTRO RESERVA (20 horas):

Filipe de Almeida da Penha

Coordenação dos
Cursos de Bacharelado
em Administração e
Tecnologia em Gestão
Pública

CADASTRO RESERVA (20 horas): Resultado será divulgado
posteriormente

Coordenação do Curso
Técnico em
Administração Integrado

CADASTRO RESERVA (20 horas): Não houve candidatos inscritos

Coordenação dos
Cursos Técnico em
Alimentos Integrado e
Subsequente

CADASTRO RESERVA (20 horas):

1º Flávia Rezer de Prates;
2º Mateus Alexandre Nadalon de Moura;
3º Mikael Pereira Vargas dos Santos.

Coordenação do Curso
Técnico em
Manutenção e Suporte
em Informática

CADASTRO RESERVA (20 horas):

1º Bernardo Carloto
2º Anthony Samuel Polito

Coordenação do Curso
Técnico em
Agropecuária

CADASTRO RESERVA (20 horas):

1º Laisa Giordana Siqueira Abrahão
2º Kéury Suzanne da Fontoura Albernaz

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1  Os(As) estudantes selecionados(as) deverão, conforme previsto no edital,

comparecer à CAE – Serviço de Auxílios e Bolsas até o dia 04 de setembro

de 2023, para assinar a ciência da inclusão no programa de Bolsa de

Atividades de Apoio Educacional, bem como informar seus dados bancários.

3.2 O início das atividades será no dia 05 de setembro de 2023.

São Vicente do Sul/RS, 01 de setembro de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
 DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br